Septimo inferitur minus exactam esse illam differentiã, quam in hac re Pat. n. 2. tunc comuni inter conscientie forum & exterius facit in c. Ad audientiam de homicid. dicens dictum illud: Tutior pars est eligenda, locũ habere in interiori foro nõ autem exteriori, & ita intelligendum Innocentium ibidem dum in finalibus verbis ait in dubio iudicandum non esse quẽ irregularẽ. Qd aut hęc differentia minus perpenſa sit, ostenditur primo. Quoniam illud dictum in neutro foro de precepto est verum: sed tãtum de consilio per supradicta. Ergo in neutro est necessario seruandum, d. c. Deniq; sub finẽ 4. dist. c. fin. 14. q. 1. Ostenditur & secũdo. Quia Panormi. vir alioqui oculatissimus parificat illa duo in dubiis eligendum esse, quod certum est, & in rebus agendis partem eligendã esse tutiorem. Quod constat esse falsum per supradicta. Quoniam etiam in rebus indubitatis altera pars potest esse tutior & animã utilior. Et ita generalior est illa conclusio: Tutior pars est eligenda, quam illa. In dubiis certum est tenendum.

Quaestione tamẽ pulchram arbitror esse, an vera sit differentia Panormiã in rebus dubiis, q. si in foro interiori pars sit eligenda tutior in foro vero exteriori pars intior. Et q. non sit vera facit primo, q. regulariter poenitentia forum & exterius parificatur. c. Vt animarum. de constitut. lib. 6. c. Cum quidam. de iureiur. At nulla vrget hoc casu ratio, nullus textus, non dictum Innocentii, quo ille nititur, vt mox ostenditur. Ergo non est differentia ponenda. Secundo facit, q. c. illud Ad audientiam in foro exteriori loquitur. Legis enim in ipsius initio: Ad audientia postolatus nostri peruenit. Et postea in parte. 2. legis: te conuenit iniugere presbytero memorato. At tamen ibi Clemens. 3. ideo ait illum iudicandum irregularẽ, quia in dubiis pars est amplectenda tutior. Ergo etiam in foro exteriori iudicandus est quis irregularis in eo dubio, in quo talis iudicaret in foro interiori. Tertio facit c. Significasti. 2. de homicid. quod etiam in foro exteriori videtur loqui, & in re dubia ibi censetur irregularis. Et difficile videtur dare illum casum, in quo ceteris paribus, hoc est, si tot & talia probetur in foro exteriori, quod & qualia foro interiori constant, non iudicetur irregularis in foro exteriori, qui tales in interiori iudicari debent.

Non obstat, si dicatur illa duo capit: Ad audientia & Significasti. 2. nõ procedere in foro exteriori, sed quod penitus est exterius. s. & contentiosum, ubi accusator, vel denunciator interuenit: sed in foro exteriori, quod non est contentiosum, sed quiddam mixtum ex interiori, vt post alios ait Feli. in illo. c. Ad audientiam. Non (inquam) hoc obstat primo, q. nulla est ratio, quare aliud statuamus in foro penitus exteriori & aliud in illo foro mixto: in hoc saltem casu, cum nullibi hoc reperiat expresse. Secũdo, quod probatis in exteriori penitus foro his, quæ in illis capitulis fuere probata, in illo mixto æque iudex pronunciasset irregularẽ. Et dubio procul in illis casibus